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Regler for brug af udendørsanlæg 
 

Før anlægget tages i brug første gang, skal I meddele skolen/klubben de nøjagtige tidspunkter for 

anlæggets benyttelse. 

 

Sæson for græsarealer 

I det tidlige forår er græsbanerne meget følsomme over for slid. Hvis spillesæsonen indledes, mens 

jorden er kold og fugtig og græsset derfor ikke er begyndt at gro, opstår der let alvorlige slidskader 

på græstæppet.  

 

Perioden for benyttelse af græsbaner varierer fra år til år - afhængig af vejret og 

jordbundsforholdene på den enkelte bane, men dog tidligst fra 1. april, og frem til 31. oktober. Er 

der jf. tuneringsplanen kampafvikling efter 1. november skal disse kampe afvikles på kunstgræs, 

vintergræs eller grus. 

Da vejret kan sætte uforudsete begrænsninger, skal skoler, klubber og DBU Fyn selv holde sig 

orienteret via HedeDanmarks hjemmeside: www.banepleje.hededanmark.dk. Det er derfor vigtigt, 

at I jævnligt tjekker hjemmesiden for nye meddelelser.  

 

Det er bestyrelsens ansvar at følge de udmeldinger, der kommer fra Fritid, Park og Vej. Vælger en 

klub at ignorere henstillinger fra Fritid, Park og Vej om brug af banerne, og dette medfører skader 

på banerne, har Fritid, Park og Vej ingen økonomisk mulighed for at reparere banerne. Klubberne 

må derfor leve med en lavere banekvalitet fremadrettet, eller selv betale for opretning. Er skaden så 

stor at Fritid, Park og Vej vurderer, at en reparation er nødvendig, vil dette ske på foreningens 

regning.  

 

Det er klubbernes ansvar til en hver tid at renholde anlæggene for affald. 

Har klubben opsat bander rundt om banen, er det klubben der skal holde græsset/beplantning nede 

på begge sider af banden.  

Det er forbudt at bruge Roundup eller andre former for pesticider i Odense Kommune. 

 

Hvis udsættelse af spillestart eller lukning af baner skaber udfordringer for klubberne, vil  

Fritid, Park og Vej forsøge at anvise andre muligheder. 

 

Muldvarpe 

Muldvarpe er et meget stort problem. Firmaet Anticimex kan vedlagsfrit rekvireres hele året, 

rekvireres på tlf. nr. 7514 5822 eller ved mail info@anticimex.dk. Klubberne ringer selv, når det er 

nødvendigt. 

 

Omklædnings- og baderum 

I bedes træffe nærmere aftale med skolen/klubben om, i hvilket omfang omklædningsrum kan 

benyttes (skolens omklædningsrum kan benyttes i det omfang, de ikke er optaget af brugere af 

gymnastiksale og haller). Ved brug af omklædningsrum skal der være en ansvarlig leder til stede, 

og deltagerne må kun benytte selve omklædningsrummet med bad.  

 

I omklædnings- og baderum er det forbudt at: 

 

− færdes i fodboldstøvler 

− afvaske støvler og tøj 

− medbringe flasker/dåser 

 

www.banepleje.hededanmark.dk
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Tobaks- og nikotinpolitik for foreninger 

Alle foreninger skal udarbejde en tobaks- og nikotinpolitik for udendørs boldbanearealer og øvrige 

fritidsarealer. 

Der må ikke indtages røg/snus/damp på skolearealer og for øvrige fritidsarealer henvises til den 

enkelte klubs rygepolitik. 
 

 Der er indtagning af røg/snus/damp forbudt i alle indendørs lokaler. Konstateres det, kan tiderne 

blive frataget foreningen. Husk også at informere klubber udefra om dette. 

 

Skolens/klubbens reglement skal i øvrigt overholdes. 

 

Skure/container/scoretavle/lysmaster eller lignende: 

Ved opsætning af disse skal der søges arealejertilladelse ved Parkdrift att: parkforvalter Steffen 

Nyring. 

Arealejertilladelsen ligger til grund for en ansøgning om byggetilladelse (byggesag@odense.dk). 

 

Lysanlæg: 

Ved udskiftning af lysanlæg/lyskilder SKAL der søges byggetilladelse ved Odense Kommune 

Byggesag (byggesag@odense.dk) 

 

Ejeren/brugeren af lysanlæg er ansvarlig for, at anlægget drives og vedligeholdes forsvarligt i 

henhold til Elsikkerhedsloven (http://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/26). 
 

Reklame på boldbanearealer: 

-generelt må der ikke forefindes reklamer i en højde over 1 meter fra terræn.   

-der må ikke hænges noget i trådhegn 

-reklamer må kun i et begrænset omfang være synlige udenfor anlægget. 

-ved opsætning af bandereklamer, skal der søges tilladelse ved Parkdrift att: parkforvalter 

 Steffen Nyring.  

 

Alle spørgsmål om banernes almindelige standardvedligeholdelse, særlig renovering og ønsker til 

nyanlæg eller større omlægninger skal rettes til: Parkforvalter Steffen Nyring mobil: 2483 3302 

eller pr. mail: steny@odense.dk 
 

Hvis reglerne for brug af udendørsarealer ikke overholdes, kan Odense Kommune sende en regning 

for udgifter til udbedring af skader og ekstraordinære oprydningsudgifter, lige som den tildelte tid 

kan fratages. 

 

Kan den tildelte tid ikke udnyttes, er det bestyrelsens ansvar at tiderne afbookes via 

Foreningsportalen 

 

 
 

Regler for brug af udendørsanlæg skal bekendtgøres for  

Bestyrelsen/samtlige ledere/trænere. 
 

 

 

 

Fritid, Park og Vej 

E-mail: fritid.bkf@odense.dk  
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